Дело 2-1263/2019 

23RS0001-01-2019-001657-77

ЗАОЧНОЕ 

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г.Абинск 22 июля 2019 года

Абинский районный суд Краснодарского края в составе председательствующего судьи Холошина А. А.,

при секретаре Стрелецкой Н.Г.,

с участием: 

прокурора старшего помощника Абинского района Краснодарского края Титовой Е.В.,

истцов: ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску прокурора Абинского района в интересах ФИО1, ФИО2, ФИО29, ФИО30, ФИО3, ФИО4, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО5, ФИО34,, ФИО6, ФИО35, ФИО7, ФИО36, ФИО8, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО40, ФИО41, ФИО19, ФИО20, ФИО42, ФИО43, ФИО21, ФИО44, ФИО22, ФИО45, ФИО23, ФИО46 ФИО47, ФИО24, ФИО25, ФИО48, ФИО26, ФИО27, ФИО28 к ООО «Союз-Маслодел» о взыскании задолженности по заработной плате, 

установил:

Прокурор Абинского района обратился в Абинский районный суд с указанным заявлением в интересах ФИО1, ФИО2, ФИО29, ФИО30, ФИО3, ФИО4, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО5, ФИО34, ФИО6, ФИО35, ФИО7, ФИО36, ФИО8, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО40, ФИО41, ФИО19, ФИО20, ФИО42, ФИО43, ФИО21, ФИО44, ФИО22, ФИО45, ФИО23, ФИО46, ФИО47, ФИО24, ФИО25, ФИО48, ФИО26, ФИО27, ФИО28.

Просит суд взыскать с ООО "Союз-Маслодел" (

<

адрес>, зарегистрировано: 

<

адрес>) в пользу: ФИО1, проживающего по адресу: 

<

адрес> задолженность по заработной плате в сумме 103 803, 96 руб., 

ФИО2, проживающей по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 90 014,86 руб., 

ФИО29, проживающего по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 196 374,39 руб., 

ФИО30, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 72 688,29 руб., 

ФИО3, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 77 075,34 руб.,

ФИО4, проживающей по адресу: 

<

адрес> №», задолженность по заработной плате в сумме 34 848,58 руб., 

ФИО31, проживающей по адресу: 

<

адрес>,задолженность по заработной плате в сумме 45 651,48 руб., 

ФИО32, проживающей по адресу: 

<

адрес> "А", 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 63 734,12 руб., 

ФИО33, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 52 298,64 руб., 

ФИО5, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 57 267,68 руб., 

ФИО34, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 277 626,91 руб., 

ФИО6, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 89 718,96 руб., 

ФИО35, проживающего по адресу: 

<

адрес> задолженность по заработной плате в сумме 80 466,64 руб., 

ФИО7, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 106 506,98 руб., 

ФИО36, проживающего по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 7 954,43 руб., 

ФИО8, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 7 104,26 руб., 

ФИО37, проживающего по адресу: 

<

адрес>,задолженность по заработной плате в сумме 8 164,41 руб.,

ФИО38, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, 

<

адрес>,задолженность по заработной плате в сумме 47 218,28 руб., 

ФИО39, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 37 642,00 руб., 

ФИО9, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 140 873,05 руб., 

ФИО10, проживающего по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 31 109,40 руб., 

ФИО11, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 33 291,53 руб., 

ФИО12, проживающего по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 74 743,32 руб., 

ФИО13, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 36 797,46 руб., 

ФИО14, проживающего по адресу: 

<

адрес>, №,задолженность по заработной плате в сумме 11 196,23 руб., 

ФИО15, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 16 159,13 руб., 

ФИО16, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 140 717,68 руб., 

ФИО17, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 28 252,54 руб., 

ФИО18, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 39 600,65 руб., 

ФИО40, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 39 705,00 руб., 

ФИО41, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 101 119,16 руб., 

ФИО19, проживающего по адресу: 

<

адрес>, № А, задолженность по заработной плате в сумме 27 853,04 руб., 

ФИО20, проживающего по адресу: 

<

адрес> задолженность по заработной плате в сумме 95 012,34 руб., 

ФИО42, проживающей по адресу: ДД.ММ.ГГГГ, задолженность по заработной плате в сумме 58 295,05 руб., 

ФИО43, проживающей по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 57 164,36 руб., 

ФИО21, проживающей по адресу: пгт. 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 47 471,32 руб., 

ФИО44, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 58 297,06 руб., 

ФИО22, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 46 630,02 руб., 

ФИО45, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 1 043,00 руб., 

ФИО23, проживающей по адресу: пгт

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 2 617,84 руб., 

ФИО46, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 100 273,56 руб., 

ФИО47, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 58 514,12 руб., 

ФИО24, проживающего по адресу: 

<

адрес>,задолженность по заработной плате в сумме 66 114,62 руб., 

ФИО25, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 95 208,71 руб., 

ФИО48, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 50 007,28 руб., 

ФИО26, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 16 464,50 руб., 

ФИО27, проживающего по адресу:, 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 65 915,23 руб., 

ФИО28, проживающей по адресу: 

<

адрес>,задолженность по заработной плате в сумме 59 351,34 руб.

Доводы заявления обосновывает следующим.

На основании требований ч. 6 ст. 136 ТК РФ заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором, трудовым договором. Согласно трудовым норам оплата труда производится 10 и 25 числа месяца.

Однако, работникам заработная плата не выплачивалась или выплачивалась частично.

Нарушение указанных требований действующего законодательства нарушает гарантированные ст. 37 Конституции Российской Федерации права человека и гражданина.

В судебном заседании прокурор Титова Е.В. поддержала исковые требования и доводы, изложенные в заявлении.

Истец ФИО1, в судебном заседании продержал заявленные требования.

Истец ФИО2, в судебном заседании поддержала заявленные требования

Истец ФИО29, в суд не явился. О месте и времени судебного разбирательства уведомлен судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представил. О разбирательстве дела в его отсутствие не просил.

Истец ФИО30, в суд не явился. О месте и времени судебного разбирательства уведомлен судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представил. О разбирательстве дела в его отсутствие не просил.

Истец ФИО3, в судебном заседании поддержала заявленные требования.

Истец ФИО4, в судебном заседании поддержала заявленные требования.

Истец ФИО31, в суд не явилась. О месте и времени судебного разбирательства уведомлена судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представила. О разбирательстве дела в его отсутствие не просила.

Истец ФИО32, в суд не явилась. О месте и времени судебного разбирательства уведомлена судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представила. О разбирательстве дела в его отсутствие не просила.

Истец ФИО33, в суд не явилась. О месте и времени судебного разбирательства уведомлена судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представила. О разбирательстве дела в его отсутствие не просила.

Истец ФИО5, в судебном заседании поддержала заявленные требования.

Истец ФИО34, в суд не явилась. О месте и времени судебного разбирательства уведомлена судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представила. О разбирательстве дела в его отсутствие не просила.

Истец ФИО6, в судебном заседании поддержал заявленные требования.

Истец ФИО35, в суд не явился. О месте и времени судебного разбирательства уведомлен судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представил. О разбирательстве дела в его отсутствие не просил.

Истец ФИО7, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО36, в суд не явился. О месте и времени судебного разбирательства уведомлен судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представил. О разбирательстве дела в его отсутствие не просил.

Истец ФИО8, в судебном заседании поддержал исковые требования. 

Истец ФИО37, в суд не явился. О месте и времени судебного разбирательства уведомлен судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представил. О разбирательстве дела в его отсутствие не просил.

Истец ФИО38, в суд не явился. О месте и времени судебного разбирательства уведомлен судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представил. О разбирательстве дела в его отсутствие не просил.

Истец ФИО39, в суд не явился. О месте и времени судебного разбирательства уведомлен судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представил. О разбирательстве дела в его отсутствие не просил.

Истец ФИО9, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО10, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО11, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО12, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО13, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО14, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО15, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО16, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО17, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО18, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО40, в суд не явился. О месте и времени судебного разбирательства уведомлен судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представил. О разбирательстве дела в его отсутствие не просил.

Истец ФИО41, в суд не явился. О месте и времени судебного разбирательства уведомлен судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представил. О разбирательстве дела в его отсутствие не просил.

Истец ФИО19, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО20, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО42, в суд не явилась. О месте и времени судебного разбирательства уведомлена судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представила. О разбирательстве дела в его отсутствие не просила.

Истец ФИО43, в суд не явилась. О месте и времени судебного разбирательства уведомлена судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представила. О разбирательстве дела в его отсутствие не просила.

Истец ФИО21, в судебном заседании поддержала исковые требования.

Истец ФИО44, в суд не явилась. О месте и времени судебного разбирательства уведомлена судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представила. О разбирательстве дела в его отсутствие не просила.

Истец ФИО22, в судебном заседании поддержала исковые требования.

Истец ФИО45, в суд не явилась. О месте и времени судебного разбирательства уведомлена судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представила. О разбирательстве дела в его отсутствие не просила.

Истец ФИО23, в судебном заседании поддержала исковые требования.

Истец ФИО46, в суд не явилась. О месте и времени судебного разбирательства уведомлена судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представила. О разбирательстве дела в его отсутствие не просила.

Истец ФИО47, в суд не явилась. О месте и времени судебного разбирательства уведомлена судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представила. О разбирательстве дела в его отсутствие не просила.

Истец ФИО24, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО25, в судебном заседании поддержал искаовые требования.

Истец ФИО48, в суд не явилась. О месте и времени судебного разбирательства уведомлена судебной повесткой по месту жительства, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представила. О разбирательстве дела в его отсутствие не просила.

Истец ФИО26, в судебном заседании поддержал исковые требования. 

Истец ФИО27, в судебном заседании поддержал исковые требования.

Истец ФИО28 в судебном заседании поддержала исковые требования. 

Представитель ответчика ООО «Союз-Маслодел» в суд не явился. О месте и времени судебного разбирательства уведомлен судебной повесткой по месту нахождения общества, указанному в заявлении. Доказательств уважительности причин неявки в суд не представил. О разбирательстве дела в его отсутствие не просил.

Неявка ответчика извещенного о месте и времени судебного разбирательства в судебное заседание, не сообщившего о причинах неявки и не просившего о рассмотрении дела в его отсутствие является в соответствии с ч.1 ст. 233 ГПК РФ основанием для заочного производства.

В соответствии с ч. 3 ст. 167 ГПК РФ, суд вправе рассмотреть дело в случае неявки кого-либо из лиц, участвующих в деле и извещенных о времени и месте судебного разбирательства, если ими не представлены сведения о причинах неявки.

Выслушав прокурора, явившихся в суд истцов, исследовав письменные материалы дела, суд приходит к следующему.

По заявлениям должника - ООО "Союз-Маслодел" мировыми судьями судебных участков № 114 и 116 судебные приказы о взыскании заработной платы отменены в порядке ст. 129 ГКП РФ.

Так, определениями мирового судьи судебного участка № 114 от 16.04.2019 отменены судебные приказы от 28.08.2018 в отношении ФИО1 о взыскании задолженности по заработной плате в сумме 103 803,98 руб.; ФИО2 - 90 014,86 руб.; ФИО29 - 196 374,39 руб.; ФИО30 - 72688,29 руб.; ФИО3 - 77 075,34 руб.; определениями мирового судьи судебного участка № 116 от 11.04.2019 отменены судебные приказы о взыскании заработной платы в отношении ФИО4 в сумме 34 848, 58 руб.; ФИО49 - 45 651,48 руб.; ФИО32 - 63 734,12 руб.; ФИО33 -52 298,64 руб.; ФИО5 - 57 267,68 руб.; ФИО34 - 277 626,91 руб.; ФИО6 - 89 718,96 руб.; ФИО35 - 80 466,64 руб.; ФИО7 - 106 506,98 руб.; ФИО36 - 7 954,43 руб.; ФИО8 - 7104,26 руб.; ФИО37 - 8 164,41 руб.; ФИО38 - 47 218,28 руб.; ФИО39 - 37 642,55 руб.; ФИО9 - 140 873,05 руб.; ФИО10 - 31 109,40 руб.; ФИО11 - 33 291,53 руб.; ФИО12 - 74 743,32 руб.; ФИО13 - 36 797,46 руб.; ФИО14 - 11 196,23 руб.; ФИО15 - 16 159,13 руб.; ФИО16 - 140 717,68 руб.; ФИО17 - 28 252,54 руб.; ФИО18 - 39 600,65 руб.; ФИО40 - 39 705,04 руб.; ФИО41 - 101 119,16 руб.; ФИО19 - 27 853,04 руб.; ФИО20 - 95 012,34 руб.; ФИО42 - 58 295,05 руб.; ФИО43 - 57 164,36 руб.; ФИО21 - 47 471,32 руб.; ФИО50 - 58 297,06 руб.; ФИО22 - 46630,02 руб.; ФИО45 - 62 847,61 руб.; ФИО23 - 2 617,84 руб.; ФИО51 - 100 273, 56 руб.; ФИО47 - 58 514,12 руб.; ФИО24 - 66 114,62 руб.; ФИО25 - 95 208,71 руб.; определениями мирового судьи судебного участка № 116 от 08.05.2019 отменены судебные приказы от 17.09.2018 о взыскании заработной платы в пользу ФИО48 в сумме 50 007,28 руб.; ФИО26 - 16 464,50 руб.; ФИО27 - 65 915, 23 руб.; ФИО28 - 59 351,34 руб.

Согласно приказу о приеме на работу от 16.03.2018 г. № 118-к ФИО27 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 118 от 16.03.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 16.03.2018 г., тарифная ставка составляет - 121,82 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу ФИО1 № 53-к от 09.01.2018 г. принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор №53 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 09.01.2018 г., месячный оклад составляет - 27000 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 11-к ФИО2 принята на должность 

<

данные изъяты> в ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор №11 от 09.01.2018 г., согласно которому она приступает к работе с 09.01.2018 г., месячный оклад составляет - 23000 рублей..

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 6-к ФИО29 принят на должность 

<

данные изъяты> в ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 6 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 09.01.2018 г., месячный оклад составляет - 40000 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу № 114-к от 06.03.2018 г. ФИО30 принят на должность 

<

данные изъяты> в ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 114 от 06.03.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 06.03.2018 г., тарифная ставка составляет – 105,37 рублей, с испытательным сроком 3 месяца.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 16 - к ФИО3 принят на должность слесаря по 

<

данные изъяты> в ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор №16 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 09.01.2018 г., месячный оклад составляет 22000- рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 16.01.2018 г. ФИО4 принята на должность 

<

данные изъяты> в ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № 94/1 от 16.01.2018 г., согласно которому она приступает к работе с 16.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 97,45 рублей, с испытательным сроком 3 месяца.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 25-к ФИО31 принята на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № 25 от 09.01.2018 г., согласно которому она приступает к работе с 09.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 97,45 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 9-к ФИО32 принята на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № 9 от 09.01.2018 г., согласно которому она приступает к работе с 09.01.2018 г., месячный оклад составляет - 12000 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 34-к ФИО33 принята на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № 34 от 09.01.2018 г., согласно которому она приступает к работе с 09.01.2018 г., тарифная ставка составляет - рублей 91 рубль 40 копеек.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. ФИО5 принята на должность оператора 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № 18 от 09.01.2018 г., согласно которому она приступает к работе с 09.01.2018 г., тарифная ставка составляет - 91 рубль 40 копеек.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 47-к ФИО34 принята на должность 

<

данные изъяты> в ООО «Союз-Маслодел» и с не1 заключен трудовой договор № 47 от 09.01.2018 г., согласно которому она приступает к работе с 09.01.2018 г., месячный оклад составляет - 60000 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 7-к ФИО6 принят на должность 

<

данные изъяты> в ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 7 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 09.01.2018 г., месячный оклад составляет - 20000 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 01.03.2018 г. №121-к ФИО35 принят на должность специалиста 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 121 от 01.03.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 01.03.2018 г., месячный оклад составляет - 20000 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 12.01.2018 г. № 77-к ФИО7 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 77 от 12.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 12.01.2018 г. с испытательным сроком 3 месяца, тарифная ставка составляет 109,64 - рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 19.01.2018 г. № 96-к ФИО36 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 96 от 19.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 19.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 121,82 рубля.

Согласно приказу о приеме на работу от16.01.2018 г. № 93-к ФИО8 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № от. 2018 г., согласно которому он приступает к работе с 16.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 121,82 рубль.

Согласно приказу о приеме на работу от 16.01.2018 г. № 94-к ФИО37 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 94 от 16.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 16.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 121,82 рубль.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 52-к ФИО38 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 52 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с09.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 106,60 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 43-к ФИО39 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 43 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 09.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 121,80 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 39-к ФИО9 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 39 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 09.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 111, 47 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 44-к ФИО10 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 44 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 09.01.2018 г., с испытательным сроком 3 месяца, тарифная ставка составляет- 121,80 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 54-к ФИО11 принят на должность оператора в 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 54 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 09.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 106,60 рублей, с испытательным сроком 3 месяца.

Согласно приказу о приеме на работу от 16.01.2018 г. № 87-к ФИО13 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 87 от 16.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 16.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 121,80 рубль.

Согласно приказу о приеме на работу от16.03.2018 г. № 122-к ФИО12 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор №122 от 16.03.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 16.03.2018 г., тарифная ставка составляет- 105,37 рублей..

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 61-к ФИО14 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор №61 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 09.01.2018 г., тарифная ставка составляет - 105,37 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 16.01.2018 г. № 90-к ФИО15 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 90 от 16.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 16.01.2018 г., тарифная ставка составляет- 109,64 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 37-к ФИО16 принят на 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор №37 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 09.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 121,20 рубль.

Согласно приказу о приеме на работу от 10.04.2018 г. № 130-к ФИО17 принят на должность 

<

данные изъяты> в ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 130 от 10.04.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 10.04.2018 г., тарифная ставка составляет – 105,37 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 17.01.2018 г. № 95-к ФИО18 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 95 от 17.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 17.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 121,82 рубль.

Согласно приказу о приеме на работу от 11.01.2018 г. № 69-к ФИО40 принят на 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 69 от 11.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 11.01.2018 г., тарифная ставка составляет -109,64 рублей.

Согласно приказу о переводе на другую работу от 01.02.2018 г. № 1 ФИО40 переведен с должности 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключено изменение к трудовому договору № 69 от 11.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 01.02.2018 г., тарифная ставка составляет – 121,80 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 20.02.2018 г. № 112-к ФИО41 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 112 от 20.02.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 20.03.2018 г., месячный оклад составляет- 23000 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от15.01.2018 г. № 86-к ФИО19 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 86 от 15.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 15.01.2018 г., тарифная ставка составляет -121,82 рублей..

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 51-к ФИО20 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 51 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с.09.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 152,30 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 26-к ФИО42 принята на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № 26 от 09.01.2018 г., согласно которому она приступает к работе с 09.01.2018 г., тарифная ставка составляет - 97,45 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от. 2018 г. ФИО43 принят на должность ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № от. 2018 г., согласно которому он приступает к работе с.2018 г., месячный оклад составляет- рублей..

Согласно приказу о приеме на работу от. 2018 г. ФИО21 принят на должность ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № от. 2018 г., согласно которому он приступает к работе с.2018 г., месячный оклад составляет- рублей..

Согласно приказу о приеме на работу от. 2018 г. ФИО44 принята на должность ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № от. 2018 г., согласно которому он приступает к работе с.2018 г., месячный оклад составляет- рублей..

Согласно приказу о приеме на работу от. 2018 г. ФИО22 принята на должность ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № от. 2018 г., согласно которому он приступает к работе с.2018 г., месячный оклад составляет- рублей..

Согласно приказу о приеме на работу от 01.02.2018 г. № 109-к ФИО45 принята на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № 109 от 01.02.2018 г., согласно которому она приступает к работе с 01.02.2018 г., тарифная ставка составляет – 85,30 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 02.04.2018 г. № 125-к ФИО23 принята на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № 125 от 02.04.2018 г., согласно которому она приступает к работе с 02.04.2018 г., тарифная ставка составляет-79,18 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 09.01.2018 г. № 14-к ФИО46 принята на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № 14 от 09.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 09.01.2018 г., месячный оклад составляет - 23000 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 11.01.2018 г. № 68-к ФИО47 принята на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № 68 от 11.01..2018 г., согласно которому она приступает к работе с 11.01.2018 г., тарифная ставка составляет – 97,45 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 26.03.2018 г. № 124-к ФИО24 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор №124 от 26.03.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 26.03.2018 г., тарифная ставка составляет- 121,80 рубль.

Согласно приказу о приеме на работу от 11.01.2018 г. № 70-к ФИО25 принят на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 70 от 11.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 11.01.2018 г., тарифная ставка составляет - 121,82 руб..

Согласно приказу о приеме на работу № 22-к от 09.01.2018 г. ФИО48 принята на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № 22 от 09.01.2018 г., согласно которому она приступает к работе с 09.01.2018 г., тарифная ставка составляет - 91,40 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 15.01.2018 г. № 83-к ФИО26 принят на должность электрослесаря 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ним заключен трудовой договор № 83 от 15.01.2018 г., согласно которому он приступает к работе с 15.01.2018 г., тарифная ставка составляет- 170,50 рублей.

Согласно приказу о приеме на работу от 01.02.2018 г. №108/1-к ФИО27 принята на должность 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № от. 2018 г., согласно которому он приступает к работе с 01.02.2018 г., тарифная ставка составляет – 85,30 рублей..

Согласно приказу о приеме на работу от 01.02.2018 г. № 108/1-к ФИО28 принята на 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» и с ней заключен трудовой договор № 108/1 от 01.02.2018 г., согласно которому она приступает к работе с 01.02.2018 г., тарифная ставка составляет – 85,30 рублей.

В силу требований ст. 140 ТК РФ при прекращении трудового договора выплата всех сумм, причитающихся работнику от работодателя, производится в день увольнения работника. Если работник в день увольнения не работал, то соответствующие суммы должны быть выплачены не позднее следующего дня после предъявления уволенным работником требования о расчете.

На основании приказа № 31-к от 27.03.2018 г. ФИО26 уволен 29.03.2018 г. с должности электрослесаря 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

На основании приказа №42-к от 09.04.2018 г. ФИО19 уволен с 09.04.2018 г. с должности 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

На основании приказа №50-к от 14.05.2018 г. ФИО13 уволен с 14.05.2018 г. с должности 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

На основании приказа №15-к от 12.03.2018 г. ФИО15 уволен с 12.03.2018 г. с должности 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

На основании приказа № 52-к от 17.05.2018 г. ФИО18 уволен с 17.05.2018 г. с должности ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

На основании приказа № 58-к от 13.06.2018 г. ФИО38 уволен с 13.06.2018 г. с должности 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

На основании приказа № 94-к от 27.03.2018 г. ФИО37 уволен с 27.03.2018 г. с должности 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

На основании приказа № 38-к от 29.03.2018 г. ФИО8 уволен с 29.03.2018 г. с должности 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

На основании приказа № 37-к от 29.03.2018 г. ФИО36 уволен с 29.03.2018 г. с должности 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

На основании приказа № 21-к от 19.03.2018 г. ФИО39 уволен с 19.03.2018 г. с должности 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

На основании приказа №64-к от 29.06.2018 г. ФИО11 уволен с 29.06.2018 г. с должности 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

На основании приказа № 66-к от 06.07.2018 г. ФИО1 уволен с 06.07.2018 г. с должности 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

На основании приказа № 59-к от 13.06.2018 г. ФИО4 уволена с 13.06.2018 г. с должности 

<

данные изъяты> ООО «Союз-Маслодел» на основании п.3 ч.1 ст.77 ТК РФ.

Согласно расчётным листкам долг ООО «Союз Маслодел» на конец июля 2018 года, подлежащий взысканию с ответчика в пользу иитцов, составил:

ФИО1, задолженность по заработной плате в сумме 103 803, 96 руб.;

ФИО2, задолженность по заработной плате в сумме 90 014,86 руб., 

ФИО29, задолженность по заработной плате в сумме 196 374,39 руб.; 

ФИО30, задолженность по заработной плате в сумме 72 688,29 руб.;

ФИО3, задолженность по заработной плате в сумме 77 075,34 руб.; 

ФИО4, задолженность по заработной плате в сумме 34 848,58 руб.; 

ФИО31, задолженность по заработной плате в сумме 45 651,48 руб.; 

ФИО32, задолженность по заработной плате в сумме 63 734,12 руб.; 

ФИО33, задолженность по заработной плате в сумме 52 298,64 руб.; 

ФИО5, задолженность по заработной плате в сумме 57 267,68 руб.; 

ФИО34, задолженность по заработной плате в сумме 277 626,91 руб.; 

ФИО6, задолженность по заработной плате в сумме 89 718,96 руб., 

ФИО35, задолженность по заработной плате в сумме 80 466,64 руб.; 

ФИО7, задолженность по заработной плате в сумме 106 506,98 руб.; 

ФИО36, задолженность по заработной плате в сумме 7 954,43 руб.;

ФИО8, задолженность по заработной плате в сумме 7 104,26 руб.; 

ФИО37, задолженность по заработной плате в сумме 8 164,41 руб.; 

ФИО38, задолженность по заработной плате в сумме 47 218,28 руб.; 

ФИО39, задолженность по заработной плате в сумме 37 642,00 руб.; 

ФИО9, задолженность по заработной плате в сумме 140 873,05 руб.; 

ФИО10, задолженность по заработной плате в сумме 31 109,40 руб.; 

ФИО11, задолженность по заработной плате в сумме 33 291,53 руб.;

ФИО12, задолженность по заработной плате в сумме 74 743,32 руб.; 

ФИО13, задолженность по заработной плате в сумме 36 797,46 руб., 

ФИО14, задолженность по заработной плате в сумме 11 196,23 руб.; 

ФИО15, задолженность по заработной плате в сумме 16 159,13 руб.; 

ФИО16, задолженность по заработной плате в сумме 140 717,68 руб.; 

ФИО17, задолженность по заработной плате в сумме 28 252,54 руб.; 

ФИО18, задолженность по заработной плате в сумме 39 600,65 руб.; 

ФИО40, задолженность по заработной плате в сумме 39 705,00 руб.;

ФИО41, задолженность по заработной плате в сумме 101 119,16 руб.;

ФИО19, задолженность по заработной плате в сумме 27 853,04 руб.; 

ФИО20, задолженность по заработной плате в сумме 95 012,34 руб.; 

ФИО42, задолженность по заработной плате в сумме 58 295,05 руб.; 

ФИО43, задолженность по заработной плате в сумме 57 164,36 руб.; 

ФИО21, задолженность по заработной плате в сумме 47 471,32 руб.; 

ФИО44, задолженность по заработной плате в сумме 58 297,06 руб.; 

ФИО22, задолженность по заработной плате в сумме 46 630,02 руб., 

ФИО45, задолженность по заработной плате в сумме 1 043,00 руб.; 

ФИО23, задолженность по заработной плате в сумме 2 617,84 руб.; 

ФИО46, задолженность по заработной плате в сумме 100 273,56 руб.;

ФИО47, задолженность по заработной плате в сумме 58 514,12 руб.; 

ФИО24, задолженность по заработной плате в сумме 66 114,62 руб.; 

ФИО25, задолженность по заработной плате в сумме 95 208,71 руб.; 

ФИО48, задолженность по заработной плате в сумме 50 007,28 руб.; 

ФИО26, задолженность по заработной плате в сумме 16 464,50 руб.;

ФИО27, задолженность по заработной плате в сумме 65 915,23 руб.; 

ФИО28, задолженность по заработной плате в сумме 59 351,34 руб..

В соответствии со ст. 22 ТК РФ работодатель обязан соблюдать трудовое законодательство; выплачивать в полном размере причитающуюся работникам заработную плату в установленные трудовым законодательством сроки.

На основании требований ч. 6 ст. 136 ТК РФ заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором, трудовым договором. Согласно трудовым норам оплата труда производится 10 и 25 числа месяца.

Нарушение указанных требований действующего законодательства нарушает гарантированные ст. 37 Конституции Российской Федерации права человека и гражданина.

Согласно ст. 352 ТК РФ каждый имеет право защищать свои трудовые права и свободы всеми способами, не запрещёнными законом.

При таких обстоятельствах исковые требования подлежат удовлетворению.

В соответствии с ч.1 ст.103 ГПК РФ издержки, понесенные судом в связи с рассмотрением дела, и государственная пошлина, от уплаты которых истец был освобожден, взыскиваются с ответчика, не освобожденного от уплаты судебных расходов, пропорционально удовлетворенной части исковых требований. В этом случае взысканные суммы зачисляются в доход бюджета, за счет средств которого они были возмещены, а государственная пошлина - в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

Согласно удовлетворенным исковым требованиям, государственная пошлина от которой истец освобожден при подаче иска составила 23281 рубль 79 копеек.

При таких обстоятельствах, с ответчика ООО «Союз-Маслодел» подлежит взысканию в доход бюджета Муниципального образования Абинский район Краснодарского края государственная пошлина в размере 23281 рубль 79 копеек.

Руководствуясь ст.ст. 194-198,233 ГПК РФ, суд

решил:

Исковые требования прокурора Абинского района в интересах ФИО1, ФИО2, ФИО29, ФИО30, ФИО3, ФИО4, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО5, ФИО34,, ФИО6, ФИО35, ФИО7, ФИО36, ФИО8, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО40, ФИО41, ФИО19, ФИО20, ФИО42, ФИО43, ФИО21, ФИО44, ФИО22, ФИО45, ФИО23, ФИО46, ФИО47, ФИО24, ФИО25, ФИО48, ФИО26, ФИО27, ФИО28 к ООО «Союз-Маслодел» о взыскании задолженности по заработной плате, удовлетворить. 

Взыскать с ООО "Союз-Маслодел" (

<

...>, зарегистрировано: 

<

...>, ИНН 

<

***> КПП 232301001 ОГРН 

<

***>) в пользу ФИО1, проживающего по адресу: 

<

адрес> № задолженность по заработной плате в сумме 103 803, 96 рублей, ФИО2 проживающей по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 90 014,86 рублей, ФИО29, проживающего по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 196 374,39 рублей, ФИО30, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 72 688,29 рублей, ФИО3, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 77 075,34 рублей, ФИО4, проживающей по адресу: 

<

адрес> «№задолженность по заработной плате в сумме 34 848,58 рублей, ФИО31, проживающей по адресу: 

<

адрес>,задолженность по заработной плате в сумме 45 651,48 рублей, ФИО32, проживающей по адресу: 

<

адрес> "А", 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 63 734,12 рублей, ФИО33, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 52 298,64 рублей, ФИО5, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 57 267,68 рублей, ФИО34, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 277 626,91 рублей, ФИО6, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 89 718,96 рублей, ФИО35 

<

данные изъяты>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 80 466,64 рублей, ФИО7, проживающего по адресу: 

<

адрес>,задолженность по заработной плате в сумме 106 506,98 рублей, ФИО36, проживающего по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 7 954,43 рублей, ФИО8, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 7 104,26 рублей, ФИО37, проживающего по адресу: 

<

адрес>,задолженность по заработной плате в сумме 8 164,41 рублей, ФИО38, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, 

<

адрес>,задолженность по заработной плате в сумме 47 218,28 рублей, ФИО39, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 37 642,00 рублей, ФИО9, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 140 873,05 рублей, ФИО10, проживающего по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 31 109,40 рублей, ФИО11, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, 

<

адрес>,задолженность по заработной плате в сумме 33 291,53 рублей, ФИО12, проживающего по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 74 743,32 рублей, ФИО13, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 36 797,46 рублей, ФИО52, проживающего по адресу: 

<

адрес>, №,задолженность по заработной плате в сумме 11 196,23 рублей, ФИО15 проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 16 159,13 рублей, ФИО16, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 140 717,68 рублей, ФИО17, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 28 252,54 рублей, ФИО18, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 39 600,65 рублей, ФИО40, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 39 705,00 рублей, ФИО41, проживающего по адресу: 

<

адрес> №, задолженность по заработной плате в сумме 101 119,16 рублей, ФИО19, проживающего по адресу: 

<

адрес>, № А, задолженность по заработной плате в сумме 27 853,04 рублей, ФИО20, проживающего по адресу: 

<

адрес>., задолженность по заработной плате в сумме 95 012,34 рублей, ФИО42, проживающей по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 58 295,05 рублей, ФИО43, проживающей по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 57 164,36 рублей, ФИО21, проживающей по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 47 471,32 рублей, ФИО44, проживающей по адресу: 

<

адрес>, №, 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 58 297,06 рублей, ФИО22, проживающей по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 46 630,02 рублей, ФИО45, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 1 043,00 рублей, ФИО23, проживающей по адресу: пгт. 

<

адрес> № А, задолженность по заработной плате в сумме 2 617,84 рублей, ФИО46, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 100 273,56 рублей, ФИО47, проживающей по адресу: пгт. 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 58 514,12 рублей, ФИО24, проживающего по адресу: 

<

адрес>,задолженность по заработной плате в сумме 66 114,62 рублей, ФИО25, проживающего по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 95 208,71 рублей, ФИО48, проживающей по адресу: 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 50 007,28 рублей, ФИО26, проживающего по адресу: 

<

адрес>, №, задолженность по заработной плате в сумме 16 464,50 рублей, ФИО27, проживающего по адресу:, 

<

адрес>, задолженность по заработной плате в сумме 65 915,23 рублей, ФИО28, проживающей по адресу: пгт

<

адрес>, №,задолженность по заработной плате в сумме 59 351,34 рублей.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью "Союз-Маслодел" в доход бюджета Муниципального образования Абинский район Краснодарского края госпошлину в размере 23281 рубль 79 копеек.

Ответчик вправе подать в Абинский районный суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Краснодарский краевой суд через Абинский районный суд.

Председательствующий: